
 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХІІ сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ       

  
  

від  22   листопада  2022 року №1787 

Про затвердження програми фінансової підтримки                                                                                   
КП Аква Сервіс Великоберезовицької селищної                                                                         
ради на 2023 рік. 

Керуючись ст. 144 Конституції України, ст.ст. 26, 59 Закону України „ Про місцеве 
самоврядування в Україні ”, з метою забезпечення ефективного використання майна, що є 
комунальною власністю територіальної громади, і сприяння подальшому функціонуванню 
підприємства в структурі комунального господарства селищної громади , забезпечення 
стабільної роботи комунального підприємства «Аква-Сервіс» Великоберезовицької селищної 
ради згідно їх функціональних призначень,   Великоберезовицька  селищної ради 

В И Р І Ш И Л А: 

            1.Затвердити Програму фінансової підтримки   Комунального підприємства « Аква 
Сервіс»  Великоберезовицької селищної  ради на 2023 рік. 

            2.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну  комісію з питань планування  
фінансів, бюджету та соціально-економічногорозвитку. 

 

 

                    Селищний голова                                                                        Андрій ГАЛАЙКО                                     

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Додаток  до рішення   

                                                                                  Великоберезовицької селищної ради 
                                                                               від 22.11.2022 року № 1787 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки комунального підприємства «АКВА-СЕРВІС» Великоберезовицької 
селищної ради 

на 2023 рік 

1. Паспорт Програми 
                                                 

1.  Ініціатор розроблення Програми  Великоберезовицька селищна рада  

2.  Розробник Програми Великоберезовицька селищна рада 

3.  Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада  

Комунальне підприємство  “Аква-
Сервіс» Великоберезовицької селищної 
ради 

4.  Відповідальний виконавець Програми Великоберезовицька селищна рада 

Комунальне підприємство  “Аква-
Сервіс» 

5.  Термін реалізації Програми 2023 рік 

6.  Перелік бюджетів ,які беруть участь у 
виконанні Програми  

Бюджет Великоберезовицької селищної 
ради 

7.  Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для  реалізації Програми,всього,у 
тому числі  

     1617,0тис. грн. 

7
7
7
,
1
.
1 

- коштів місцевого бюджету 
 

- коштів  з інших джерел  
(із зазначенням джерела фінансування) 

 

      1617,0 тис. грн 

 

 

 - 

 

 



 

  

2. Визначення проблеми на розв’язання якої  спрямована Програма 
Програма фінансової підтримки  комунального підприємства «АКВА-СЕРВІС» 

Великоберезовицької селищної ради на 2023 рік (надалі Програма) розроблена на виконання 
ст.91 Бюджетного кодексу України, відповідно до Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про житлово-комунальні послуги», Постановою Кабінетів 
Міністрів України від 05.05.1997 р. № 409 «Про забезпечення надійності й безпечності 
експлуатації будівель, споруд та інженерних мереж». 

В смт. В. Березовиця  працює комунальне підприємство КП»АКВА-Сервіс» 
Великоберезовицької селищної ради .   

Збиткова робота  комунального підприємства в 2022р привела до неспроможності 
своєчасно розраховуватись з виконавцями послуг, та сплачувати податки і  виплачувати  
заробітну плату працівникам підприємства. 

Все це призводить до того, що комунальному підприємству не вистачає обігових 
коштів на придбання обладнання для виконання робіт по утриманню та оновленню інженерних 
мереж, придбання необхідних технічних засобів. Потребує оновлення матеріальна база 
підприємств за рахунок капітальних вкладень. 

Зважаючи на те, що суттєве підвищення тарифів на комунальні послуги вкрай негативно 
вплине на соціальний стан громади селища, враховуючи фінансову ситуацію, в якій 
знаходиться комунальне підприємство та необхідність виконання зобов’язань з виплати 
заробітної плати працівникам, функціональних призначень, виникає гостра потреба у надані 
фінансової підтримки з селищного бюджету комунальному підприємству для забезпечення 
виконання вищезазначених заходів. 

                                                 3. Визначення мети Програми. 

Забезпечення стабільності роботи комунального підприємства  селища відповідно до  їх 
функціональних призначень, забезпечення надійності та безпеки експлуатації будівель, споруд 
та інженерних мереж шляхом фінансової підтримки КП «Аква-Сервіс» Великоберезовицької 
селищної ради. 

                        4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяг та 
джерела фінансування, строки та етапи виконання  

4.1. Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється у відповідності до 
чинного законодавства за рахунок коштів Великоберезовицького селищного бюджету    
(додаток 1 до Програми). 

           4.2. Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюватиметься на підставі 
листа-подання (клопотання) комунального підприємства  «АКВА – СЕРВІС» 
Великоберезовицької селищної ради з наведеним обґрунтуванням щодо необхідності 
відповідної фінансової підтримки підприємства,  за рахунок поточних трансфертів та 
поповнення статутного фонду шляхом інвестування у необоротні активи через перерахування 
коштів з рахунку Великоберезовицької селищної ради на рахунок комунального підприємства 
«АКВА – СЕРВІС» відкритого в органі Державної Казначейської Служби. 

         4.3.  Головним розпорядником коштів є Великоберезовицька селищна  рада.  



 

   Одержувачем бюджетних коштів є комунальне підприємство «АКВА – СЕРВІС»  
Великоберезовицької селищної ради.  

   Обсяг коштів для фінансування  затверджується рішенням Великоберезовицької селищної 
ради  на відповідний рік та може змінюватись протягом бюджетного періоду відповідними 
рішеннями про внесення змін до бюджету.  

5 Перелік завдань і заходів Програми. 

Пріоритетними завданнями , на виконання яких спрямована Програма є: 

5.1.  Покращення  якості надання послуг; 

5.2 Оплата різниці  КП «Тернопільводоканалу» в тарифах на послугу водопостачання вул. 
Заводська, Лугова, Микулинецька, та інші по потребі; 

5.3 Придбання матеріалів для забезпечення надійності та безпечності експлуатації інженерних 
мереж (водопроводів, тощо); 

5.4 Промивка свердловин та водонапірних веж; 

5.5.Зміцнення матеріально-технічної бази підприємства; 

5.6 Придбання техніки; 

5.7   Придбання матеріалів і інструментів для виробничої діяльності; 

5.8 Придбання основних засобів для проведення невідкладних та аварійних робіт,                                
5.9 Подолання наслідків стихії, надзвичайних ситуацій та аварій; 

5.10  Проведення поточного ремонту основних засобів; 

5.11 Промивка каналізаційної системи; 

5.12  Проведення інших видатків, які належать до капітальних витрат; 

5.13 Запобігання банкрутства та відновлення платоспроможності комунального підприємства;  
(додаток 2 до Програми) 

Не підлягають забезпеченню за рахунок коштів селищного бюджету витрати комунального 
підприємства на премії та інші стимулюючі виплати, передбачені колективним договором; 

- на надання спонсорської і благодійної допомоги; 

- на інші непродуктивні витрати, які безпосередньо не пов’язані із основним напрямком 
діяльності підприємства, який передбачений  Статутом підприємства та відповідає меті і 
завданням Програми  

       6 .Організація реалізації Програми та здійснення контролю за її виконанням 

a. Реалізація програми покладається на виконавчий комітет Великоберезовицької 
селищної ради у партнерстві з комунальним підприємством. У випадку 
необхідності корегування даної Програми відповідні зміни до неї вносяться 
рішенням селищної ради. 

 

 



 

 

6.2. Безпосередній контроль за виконанням завдань програми здійснює відповідний виконавець, 
а за цільовим та ефективним використанням коштів – виконавчий комітет селищної ради та 
постійні депутатські комісії. 

                           7.Фінансова забезпеченість Програми  

Фінансування Програми здійснюється виключно за умови затвердження бюджетних 
призначень на її виконання рішенням про селищний бюджет на відповідний рік (рішенням про 
внесення змін до селищного бюджету на відповідний рік) згідно з розписом селищного 
бюджету. 

Розпорядником коштів на виконання Програми є Великоберезовицька селищна рада. 

Обсяги фінансування Програми додаються (Додаток № 1), протягом року сума може бути 
скорегована. 

8. Очікувані результати виконання Програми 
 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 

- стабільну роботу комунального підприємства відповідно до  їх функціональних призначень 
щодо надання послуг мешканцям селища відповідно до економічно обґрунтованих тарифів; 

- збільшення обсягів  виробництва та надання послуг за рахунок зміцнення матеріально-
технічної бази підприємств, придбання техніки; 

- покращення якості послуг. 

                           9. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

   9.1 Великоберезовицька селищна рада  здійснює координацію та контроль за виконанням 
заходів Програми. 

 

 

Секретар селищної ради                                                                         Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1 
до «Програми фінансової підтримки 

Комунального підприємства 
                                                                                              «АКВА - СЕРВІС» Великоберезовицької   

                                                                       селищної ради  на 2023 рік» 
 
 

Ресурсне забезпечення «Програми фінансової підтримки комунального підприємства « 
АКВА -СЕРВІС» Великоберезовицької селищної ради  

на 2023 рік» 
 

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання програми 

Етапи виконання 
програми 

Усього витрат на 
виконання програми,  

( тис.грн.) 
1 2 3 

Обсяг ресурсів, усього, у 
тому числі: 

                          1617,0 

Бюджет 
Великоберезовицької 
селищної ради 

           2023 рік  1617,0 

 
 
 

Секретар селищної  ради                                                                Олександра  ЧУРА



 

                                                                                                                                                           Додаток 2 
                                                                                              до «Програми фінансової підтримки 

       Комунального підприємства «АКВА-СЕРВІС» 
                                                                                 Великоберезовицької селищної ради  

                                                        на 2023 рік» 
 

Перелік заходів і завдань «Програми фінансової підтримки комунального підприємства «АКВА-
СЕРВІС» Великоберезовицької  селищної ради  

 на 2023 рік » 
 

№ п/п 
 

Перелік 
заходів 

Програми 

 
Строк 
викон
ання 
заході

в 

 
 

Виконавці 

 
Джерела 

фінансуванн
я 

 
 

Очікуваний результат 
 

2023 
 рік 

 
Всього 

тис. грн. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
 
1 

 
Надання 

фінансової 
підтримки 

комунальном
у 

підприємству 
в т.ч.: 

 
 

2023 

 
Великобере

зовицька 
селищна 
рада, КП 
«АКВА-
СЕРВІС» 

 
Бюджет 

Великоберезо
вицької 

селищної 
ради 

 
 
1617,0 

 
 

1617,0 

 
 
  Забезпечення 
безперебійної 
роботи 
комунального 
 підприємства 
відповідно до 
його 
функціонального 
призначення 
 
 
 
 
Забезпечення  
безперебійного 
водопостачання 
та 
водовідведення 
 
 
 
 
 
 
Ремонт 
приміщень КНС 
 
 
  
 
 
  
 

 
   1.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  1.2 

Придбання 
основних 
засобів для 
проведення 
невідкладних 
та аварійних 
робіт і 
придбання  
комерційних 
лічильників 
обліку води 
 

 
Придбання 
матеріалів і 
інструментів  
для 
виробничої 
діяльності, в 
тому числі 
каналізаційні  
люки 
 
 

 
2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2023 
 

 
Великобере

зовицька 
селищна 

рада, 
«АКВА- 
СЕРВІС» 

 
 
 
 
 
 
 
Великобере
зовицька 
селищна 
рада, « 
АКВА –
СЕРВІС» 

 
Бюджет 

Великоберезо
вицької 

селищної  
ради 
 
 
 
 
 
 
Бюджет 
Великоберезо
вицької 
селищної 
ради ради 

 
1020,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
37,0 
 

 
1020,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
37,0 

 
 

 
Проведення 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

1.3 
 
 
 
 
 
 

інвестиційної 
діяльності, 
направленої 
на 
переоснащенн
я, відновлення 
та 
реконструкції 
об’єктів та 
споруд 
комунальної 
власності 
селищної 
ради та 
зміцнення 
матеріально-
технічної бази 
комунального 
підприємства 

 

 
 
 
 

2023 

Великобере
зовицька 
селищна 

рада,«АКВ
А-СЕРВІС» 

 
 
 
 
Великобере
зовицька 
селищна 
рада,«АКВ
А-СЕРВІС» 
 
Великобере
зовицька 
селищна 
рада,«АКВ
А-СЕРВІС» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Великобере
зовицька 
селищна 
рада 
«АКВА-
СЕРВІС» 
 
 
 

Бюджет 
Великоберезо

вицької 
селищної 

ради 
 
 
 
Бюджет 
Великоберезо
вицької 
селищної 
ради 
Бюджет 
Великоберезо
вицької 
селищної 
ради 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бюджет 
Великоберезо
вицької 
селищної 
ради 

 
50,0 
 
 
 
 
 
 
 
110,0 
 
 
 
 
 
50,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
50,0 
 
 
 

 
50,0 
 
 
 
 
 
 
 
110,0 
 
 
 
 
 
50,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
50,0 
 
 
 

Відновлення і 
ремонт 
технічного 
обладнання 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проведення  
робіт  з 
поточного 
ремонту  
водопровідних 
мереж-послуги 
будівельних  
машин 
 
 
Промивка 
каналізаційної 
системи  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Забезпечення  
безперебійної 
роботи 
комунального 
підприємства 
відповідно до 
його 
функціонального 
призначення 



 

 
   1.4 

Погашення 
кредиторської  
заборгованост
і перед  КП  
«Тернопільво
доканалом» і 
ТзОВ 
«Тернопільел
ектропостач» 
 

 
2023 

 
Великобере
зовицька 
селищна 
рада,« 
АКВА-
СЕРВІС» 

 
Бюджет 
Великоберезо
вицької 
селищної 
ради 

 
300,0 

 
300,0 

 
Забезпечення  

безперебійного 
водопостачання 

та 
водовідведення 

 

 Всього    1617,0 1617,0  

 
 
Секретар селищної  ради                                                                Олександра  ЧУР




